EST ETIAM vbi terminatione Græca minus fortassè tutum sit vti quàm Latina: vt in nominibus quæ ἔθνηνὰ vocantur. Qualia sunt, *Μεγαρώς*, à *Μέγαρα*: & *Πριηνώς*, à *Πριήνη*. Nam vt pro *Μεγαρώς* dicitur *Megarensis*, ita pro *Πριηνώς* quin *Prieneſis* rectè dicatur, dubitari non potest: an verò & *Prieneus* satis Latinum sit, aliquis in dubium vocare possit, quanuis eo *Sidonius Apollinaris* vtatur.

*De quibusdam vocabulis in quibus ab
orthographia receditur.*

S I V E

*De cacographia, vel mendosa scriptu-
ra, quarundam vocum.*

C A P. VI.

NOLIM à me expectare lectorem quod fortasse, nisi præmoneretur, ab huius capituli titulo expectaret: nimirum ut quodam grammatico more ipsas etiam huius argumenti minutias persequar: & quàm multis in locis litera quæpiam Latina locum Græcæ apud plerosque occupet, commemorem. Pauca enim tantùm huius generis menda (eaque insigniora & magis latentia) recensuisse contentus, ad maiora venire decreui. Incipiam igitur à nomine *Bosphorus*, & quæram quid hîc agat litera η , quum Græcè dicatur *Βόσπορος*, non *Βόσφορος*. Possem autem vicissim proferre multa quibus eam literam (siue eum afflatum, ut Varro appellat) in Latino sermone plerique inserunt, quum tamen à Græcis per τ non describantur. Sed transibo potius ad diphthongum *AE*, & interrogabo cur illam

c.i.

omittentes in plerisque vocabulis è Græco sermone sumptis, quibus perneccessaria est, (siqua habeatur ratio deductionis) contrà *Latins* pro polito scribant, ea vtentes, quum Græci dicant *λῆϊος*. Rogabo cur eadem diphthongo vtantur in plerisque adiectiuis quæ itidem *ei* non *ai* apud Græcos habent. id est, cur *Orphæus* scribant, *Vlyssæus*, *Achillæus*. Item cur hanc ipsam diphthongum *ei* nonnunquam mutent in *i*, scribentes nimirum *Xenophontius* & *Thucydidius*, pro *Xenophonteus* & *Thucydideus*. Verùm super hac ipsa diphthōgo quæstionem maioris momēti doctis etiam proponam: nimirum quomodo *ei* in *i* breue à mutari Latinis existiment: adeò vt ex *χειράγρα* possint *chiragra* facere, prima correpta: itidemque *χειρουργός* vertere in *chirurgus* prima breui. Aduocabitur statim Martialis versus,

Sed nil patrono porrigit: hac chiragra est.

Verùm quis Martialem ita scripsisse persuadere sibi poterit? Nisi forte idem arbitretur, eum, quum dixit de poetis Græcis,

Sed Græci, quibus est nihil negatum,

Et quos ἀπὸς δῆες decet sonare,

tantam credidisse illorum esse licentiam vt etiam *χειράγρα* prima vel producta vel correpta possent pro arbitrio sonare. Atqui si-

quis hoc sibi persuaderet, non Martialis nomi-
 ni sed suo magnam iniuriam faceret. Eò
 tamen (quod planè ridiculum est) res ve-
 nit, vt quidam grammatici lepidam hanc
 quæstionem mouerint, an liceret in *chi-
 ragra* primam syllabam producere, quum
 Martialis eam corripiat. O grammaticis a-
 grammatis dignam quæstionem. Equidem
 quicumque *chiragra* ibi tueri volunt, aut
 non didicisse aut obliuisci esse videntur, Græ-
 cos non solum $\chi\epsilon\grave{\iota}\rho\alpha$ sed $\chi\epsilon\epsilon\alpha$ quoque dice-
 re: ideòque *chiragra* Latinos dicere posse
 prima producta, sequendo vulgarem scri-
 pturam, $\chi\epsilon\epsilon\acute{\alpha}\zeta\epsilon\alpha$: sed licere illis *cheragra*
 quoque dicere, prima correpta, tanquam à
 $\chi\epsilon\epsilon\acute{\alpha}\zeta\epsilon\alpha$. Prudenter itaque Ioannes Secun-
 dus (poeta vix vlli poetarum nostri seculi
 secundus) *cherurgus* scripsit, quum primam
 corripiendam sibi videret, in hisce hendeca-
 sylabis oppido quam lepidis,